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К международным перевозкам приравниваются работы (услуги) по перевозке и
(или) транспортировке углеводородного сырья.

    

На основании подпункта 2.1 пункта 1 статьи 164  Налогового кодекса Российской
Федерации (далее - Налоговый кодекс) налогообложение налогом на добавленную
стоимость (далее - НДС) услуг по международной перевозке товаров производится по
налоговой ставке 0 процентов.

      Пунктом 3 статьи 2  Федерального закона N 268-ФЗ внесены дополнения в подпунк
т 2.1 пункта 1 статьи 164
Налогового кодекса, согласно которым для целей 
статьи 164
Налогового кодекса к международным перевозкам приравниваются работы (услуги) по
перевозке и (или) транспортировке углеводородного сырья из пункта отправления,
находящегося на континентальном шельфе Российской Федерации и (или) в
исключительной экономической зоне Российской Федерации либо в российской части
(российском секторе) дна Каспийского моря, в пункт назначения, находящийся за
пределами территории Российской Федерации и иных территорий, находящихся под ее
юрисдикцией.
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 2  Федерального закона N 268-ФЗ пункт 1 статьи
164 Налогового кодекса дополнен подпунктом 2.9 ,
предусматривающим налогообложение по налоговой ставке 0 процентов при
реализации углеводородного сырья, добытого на морском месторождении
углеводородного сырья, а также продуктов его технологического передела
(стабильного конденсата, сжиженного природного газа, широкой фракции легких
углеводородов), вывезенных из пункта отправления, находящегося на континентальном
шельфе Российской Федерации и (или) в исключительной экономической зоне
Российской Федерации либо в российской части (российском секторе) дна Каспийского
моря, в пункт назначения, находящийся за пределами территории Российской
Федерации и иных территорий, находящихся под ее юрисдикцией, при условии
представления документов, предусмотренных 
статьей 165
настоящего Кодекса, за исключением случаев, если такие товары вывозятся в
таможенной процедуре экспорта.

    

Статья 2  в редакции Федерального закона от 30.09.2013 N 268-ФЗ "О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с осуществлением мер
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налогового и таможенно-тарифного стимулирования деятельности по добыче
углеводородного сырья на континентальном шельфе Российской Федерации" 
применяется  с 1 января 2014 года.

    

    

Отдел работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской
области
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